Imprægnare, idem fere est, quod imbibere.

In aurare, idest folijs auri obducere; quod præcipue de Pillulis dicitur.

Incidere, hoc est incidere herbas forcipe; duriora vero vt sunt ligna, radices duriores, ferrices, &c. Cultro.

Incerare, idem est quod imbibere.

Incinerare, idest comburere, ac incinerem redigere.

Infundere, est materiam liquori immergere.

Insolare, idest macerare, vel sole, vel alio calore tepido.

Interpassare, Interpassari dicitur de faculis, seu fomentis siccis, idemque est, quod intersuere, ne materia inclusa conglomeretur, cuius rei gratia quoque gossypio pulueres suscipi possunt.

Lavare, liquore abluere, vide cap. III.

Levigare, idest super porphyrico lapide in tenuissimum puluerem (quem Alcohol vocant) redigere.

Limare, idest lima in scobem redigere, quam limaturam dicunt.

Liquare, idest vi caloris fluidum facere. Competit metallis, salibus, pinguedinibus, & similibus: interdum etiam idem est, quod per deliquium dissolvere.

Lutare, idest obliniri vasa luto, siue fit vulgare, ex farina, & aqua, siue compositum ex calce, & albuminibus ovorum, scobe martis, farina laterum, oleo lini, &c.

Macerare, idem est quod digerere agitando.

Malaxare, malaxari dicuntur emplastra, dum in massam subiguntur, siue id manū fiat, siue pila, similivē instrumento.

Præcipitare, præcipitari dicitur, quod in liquore solutum, in crassatumque ad fundum secedit. Nonnumquam denotat rotum actum calcinationis, per liquores corrosivos, siue calx per se subsideat, siue exhalatione humiditatis, siue instillatione alicuius rei percutientis.

Præ

Preparare, absolute est, rem minutissime levigare supra porphyrium, imbuendo cum aqua aliqua cordiali. Dicitur etiam de radicibus nonn ullis, feminibus, &c.

Quæ in aceto macerata exiccantur.

Pulverisare, **Pulverare**, idest in pulverem redigere, siue terendo, siue levigando id fiat.

Purificare, idest à sordibus, seu inquinamentis (crassioribus) separare: sitque lavando, clarificando, filtrando, digerendo, &c.

Putrefacere, idem est quod digerere ad ultimam maturitatem.

Radere, fit instrumento aliquo acuto, v. g. Cultello, vitro, lima, & simili, quo res rationi subiecta in rasuram redigitur.

Rectificare, idest denuo blando calore distillare, vt pars magis spiritiosa, ac volatilis eliciatur, relicto phlegmate, seu parte aquosa in fundo: sic rectificantur aquæ stillativæ, spiritus, &c.

Aliquando rectificatur spiritus acidi, vt spiritus vitrioli, Nitri, &c. contrario modo, idest per distillationem abstrahendo phlegma, quia in ijs magis spirituosum est, quam spiritus.

Reberberare, idest rem aliquam vi flammæ cremare, quæ infra, ac supra illam ambient.

Rotulare, idest rotulas conficere.

Saltificare, idest sal conficere.

Secare, idem est quod incidere.

Separare, est res heterogeneas mixtas, & confusas segregare, quemadmodum separatur oleum ab aqua, aut per vitrorum angusti orificij in fundo, quod orificium a quo liquori vt potè graviori priusque fluenti aperitur, post modumque obturatur, oleumque restans, sigillatim colligitur: modo etiam per gossypium, seu lanam colligitur: modo etiam per chartam bibulam separantur olea, præcipue graviora, nimirum transit aqua, restatque oleum: nonnumquam etiam apponitur vitrum humilius, gossypiumque, seu lana utriusque imponitur, vt vno termino oleum tangat, altero

que

que in vase apposito dependat, & delabitur oleum per gossypium in apposito vasculo humili.

Sigillare Hermetice, hoc est vitrum fusione claudere; sicque postquam materia intromissa fuit in vase, fundendo vas os, cum prunis accensis, & tunc cum forcipe accensa claudendo id.

Stratificare, est stratum super stratum facere, idemque est quod metallum laminatum, & pulveres stratificando alternatim struere. Nimirum primo stratum est stratum pulvis, mox imponenda lamina metallica, iterum pulvis. & sic deinceps, donec pulvis stratum claudat: nonnunquam loco laminarum, pulvis metallicus sumitur.

Sublimare, idest rem volatilem siccam in sublime elevare, ut seorsim haberi possit: res illa elevata, vel sublimati nomine effertur, vel florum nomen adsciscit.

Tabulare, idest tabulas, vel pilas contundere.

Torere, seu *contorere*, idest pilea expostita medicamenta continuo agitare, ut humiditas absumatur: sic fit Rhubarbarum tostum, Myrobalani, &c.

Trochiscicare, idest Trochiscos facere.

Vitrificare, idest in vitrum redigere, ut ex Antimonio paratur.

Volatilizare, idest volatilem reddere.

CAPVT V.

De preparatis.

M *Preparata* quid?

D. Quae ex pluribus simplicibus simul mixtis constant, aut quae ab artis ministerio in aliam formam commutantur.

M. *Preparata* vltiora quae?

D. Electuarium, & Confectio, Lohoc, Bolus, Tabella, seu Tabula, & Morfusi, Conserva, seu Conditum, Pillula, Trochisci, & Sief, Extractum, & Esencia

sentia, Tinctura, & Elixir, Balsamum, succus, Decoctum, Infusio, Acerum, Emulsio, Syrupus, Iuleb, Mel, Rob, Aqua, Spiritus, Sal, Flores, Sublimata, Calx, Magisterium, Faecula, Gelatina, Oleum, Unguentum, Linimentum, Emplastrum, Ceratum, Caraplasma, Clyster, Suppositorium, Pestili, &c.

M. *Electuarium* quid?

D. Est medicamentum ex rebus electis compositum, aliquando siccam, aliquando liquidam, & aliquando solidam consistentiam habens.

Appellantur etiam Electuaria, Confectiones Opiatae, & Confectiones Cordiales,

M. *Electuarium Confectum* quomodo paratur?

D. Accipiendo species subtiliter pulveratas, (cum magna cura) & pro vnaquaque libra syrupi crassioris, accipiendo, si solutivum electuarium sit, uncias tres pulverum; in Opiatis autem pro vnaquaque libra syrupi uncias quatuor pulverum; in confectionibus vero cordialibus, pro vnaquaque libra syrupi uncias duas pulverum.

Nota: Quod non fit mentio rerum, quae non possunt in pulverem redigi, aut solubili in syrupo, ut sunt succi, semina quae exorticantur, nuclei pineorum, amygdalarum, & similibus, penidium, pulpae, &c. quae vulgo *extravagantes* appellantur, quia nec hebetur inter ficiores, nec inter liquidiore.

M. *Lohoc* quid?

D. Est medicamentum internum, pulmonibus dicatum; syrupo crassius, quod in ore detinetur, ut paulatim per guttur in pulmones delabatur. Apellatur etiam *Lohoc*, *Belegma*, *Linilus*, & *Lambile*.

M. *Lohoc* quomodo paratur?

D. Accipiendo res, ut pulveres, fructus, gummi arabicum, Tragacanthum, succum glycyrrizae, amylium, &c. incorporandoque in mortario lapideo pistillo ligneo, cum sufficiente quantitate mellis, seu syrupi, vel mucilaginis, decocti, & limilisi liquoris glutinosi, donec exacte omnia mixta, mellis consistentiam nacta fuerint.